[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области третьего созыва

155926,  Ивановская область,  Шуйский  район, село  Васильевское,  ул. Советская, д.1

РЕШЕНИЕ
от 28 июля 2020 года №3
О принятии проекта решения  Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

«О внесении изменений и дополнений в Устав Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Васильевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района Ивановской области» (приложение № 1).
2. Принять Порядок учета предложений по проекту решения Совета  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» и участия граждан в его обсуждении (приложение №2).
        3. Обнародовать  настоящее решение вместе с приложениями  на информационных стендах администрации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
        4.  Назначить публичные  слушания по проекту решения Совета   Васильевского сельского поселения  « О внесении изменений и дополнений  в Устав Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» на 11 августа 2020 года в 16 часов, по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д. 1.
        5.   Обнародовать протокол публичных слушаний по проекту Решения   Совета Васильевского сельского поселения  «О принятии   изменений и дополнений  в Устав Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области»  на информационных стендах администрации  и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

   6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Васильевского сельского поселения                                    А.В.Курилов
Председатель Совета Васильевского сельского поселения         Л.В.Шашкова
                                                                                                  Приложение №1

к решению Совета  Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района
от  28.07.2020  №  3
СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области третьего созыва

155926,  Ивановская область,  Шуйский  район, село  Васильевское,  ул. Советская, д.1

РЕШЕНИЕ

 (ПРОЕКТ)
от _____2020 г.                                                                                  № ___
О внесении изменений и дополнений

в Устав Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области "О внесении изменений и дополнений в Устав  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области", а также в целях приведения Устава Васильевского сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет  Васильевского сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Васильевского сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (прилагаются).

2. Направить изменения и дополнения в Устав Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после  обнародования.
4. Пункт 2 приложения к решению применяется к Главе Васильевского сельского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.
Глава Васильевского сельского поселения                                     А.В.Курилов

Председатель Совета Васильевского сельского поселения          Л.В.Шашкова

                            Приложение
к решению Совета
Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района
от  28.07.2020  №  3
Изменения и дополнения в Устав  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

(принятый решением Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
от 28.12.2012г. № 2,

в ред. решений Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
от 24.04.2015 № 4, от 24.04.2015 № 3, от 15.12.2016 № 2,
от 12.07.2018 № 1, от 01.08.2019 № 1, от 17.12.2019 № 3)
1. Часть 1 статьи 8 Устава Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2.  Часть 4 статьи 31 Устава Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района изложить в следующей редакции:
«4. Глава поселения избирается Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, открытым голосованием простым большинством от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета сроком на два с половиной года, но не более срока полномочий избравшего его Совета. Избрание главы поселения проводится в порядке, установленном Регламентом Совета, и оформляется решением Совета по результатам голосования.».
Приложение №2
к решению Совета
Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района
от  28.07.2020  №  3
Порядок учета предложений по проекту решения Совета  Васильевского сельского  поселения Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» и участия граждан в его обсуждении

1.  Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей  19 Устава  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
2. С предложениями по проекту решения Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановская область» могут обращаться жители сельского поселения, обладающие избирательным правом, депутаты Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, партий, общественных организаций.
3. Предложения подаются письменно в Совет Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области по адресу: 155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д. 1, тел. 8(49351)34-183.

4. Предложения по проекту решения Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц - граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения по указанному проекту подаются до 12.00 часов  11 августа 2020 года.

6. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» осуществляется путем проведения публичных  слушаний.  Публичные  слушания  состоятся  11 августа 2020 года в  16-00 часов, по адресу: 155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д. 1.